
 
 
 
 

 
Rakamaz Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének 
22/2014. (XI.26.) 

önkormányzati rendelete 
 

a közterület-használat engedélyezésével kapcsolatos eljárásról és a 
közterület-használati díj megállapításáról szóló 9/1994. (VIII.18.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 
 
 
Rakamaz Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában,  
a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva 
a következőket rendeli el: 
 
 
1. § Hatályát veszti a közterület-használat engedélyezésével kapcsolatos eljá-

rásról és a közterület-használati díj megállapításáról szóló 9/1994. 
(VIII.18.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: rendelet) 12/C. § (3) és 
(4) bekezdése, valamint 12/D. § (2) és (3) bekezdése.   

 
2. § Hatályát veszti a rendelet 3., 4., és 5. melléklete.  
 
3. § Ez a rendelet a kihirdetés napján lép hatályba és a kihirdetést követő napon 

hatályát veszti. 
 
 
 

Bodnár László      Kovácsné Pallai Valéria  
       polgármester             jegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 

 
I N D O K O L Á S  

 
 
Rakamaz Város Önkormányzatának a közterület-használat engedélyezésével 
kapcsolatos eljárásról és a közterület-használati díj megállapításáról szóló 9/1994. 
(VIII.18.) önkormányzati rendeletében került meghatározásra a főtéren történő áthajtás 
szabályai. A rendelet szerint a főtéren engedéllyel a Rakamaz, Szent István út 176-
226. és 139-191. számú ingatlanokon, valamint a Rózsa és a Szarvas utakon lakó-, 
vagy tartózkodási hellyel, székhellyel, telephellyel, üzlettel, munkahellyel, 
ingatlantulajdonnal rendelkező, vagy házi szociális ellátást, beteggondozást végző 
gépjármű tulajdonosok vagy üzemben tartók hajthatnak át. Behajtási szolgálati 
engedélyt igényelhetnek a Római Katolikus Egyház 4465 Rakamaz, Szent István út 
135., valamint a kizárólag a térről megközelíthető intézmények. 
 
A rendelet szabályozása a város lakóit kedvezőtlenül érintette, melyet korábban 
közmeghallgatáson is felvetettek. Véleményem szerint a szabályozás túlzott mértékű, 
nem indokolt. A személygépjárművek részére a főtéren történő áthajtás biztosítása 
nem okoz gondot. A forgalmi rend továbbra is biztosítja a főtér rendeltetésszerű 
használatát és a balesetmentes közlekedés lehetőségét. A lassú (15 km/h) és elenyésző 
számú személygépjármű forgalom nem fejt ki olyan hatást, amely tönkre tenné a főtér 
burkolatát, illetve többlet fenntartási költséget okozna a városnak. A tehergépjármű 
forgalom mindkét irányú behajtása továbbra sem lesz engedélyezve a főtéren.  
 


